
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE
č. 2021/0523/OCR

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a nás!, a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
spojení se zákonem c. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva") mezi těmito smluvními stranami:

KRÁTKÝ FILM PRAHA a.s.
sídlem Olomouc - Město, Šemberova 66/9, PSČ 772 00
IČO: 000 23 574
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíle B, vložka 3000
zastoupena Richardem Benýškem, členem představenstva
jako „poskytovatel"

a

Statutární město Kladno
sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
IČ: 00234516
zastoupeno Mgr. Milanem Volfem, primátorem
ve věcech smluvních Petrou Melčovou, náměstkyní primátora
jako „nabyvatel" na straně druhé, společně také jako „smluvní strany"

Článek 1

Úvodní prohlášení
1.1 Poskytovatel je držitelem autorských práv k logu „BRATŘI V TRIKU" zahrnující

vyobrazení postaviček tří kluků (dále jen „dílo") obsažené v ochranné známce
poskytovatele „BRATŘI V TRIKU" (kombinovaná) č. zápisu 338937 (dále jen
„ochranná známka") a je oprávněn dílem samostatně a bez jakýchkoliv omezení
nakládat, a to bez následných právních vad takovéhoto jednání (dále jen „Logo").

1.2 Poskytovatel touto licenční smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli oprávnění
k výkonu práva autorského k užívání díla (dále „licenci"). Nabyvatel má zájem získat
oprávnění k užívání Loga za podmínek stanovených touto licenční smlouvou.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského dílo
(Logo) užít všemi dále sjednaným způsobem a ve sjednaném rozsahu.

2.2 Licence se poskytuje na dobu trvání této smlouvy dle či. 7.1 smlouvy.
2.3 Vyobrazení Loga je Přílohou č. 1 této smlouvy.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE 
č. 2021/0523/OCR

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a nás!, a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
spojení se zákonem c. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva") mezi těmito smluvními stranami:

KRÁTKÝ FILM PRAHA a.s.
sídlem Olomouc - Město, Šemberova 66/9, PSČ 772 00 
IČO: 000 23 574
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíle B, vložka 3000 
zastoupena Richardem Benýškem, členem představenstva

jako „poskytovatel"

a

Statutární město Kladno
sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČ: 00234516
zastoupeno Mgr. Milanem Volfem, primátorem
ve věcech smluvních Petrou Melčovou, náměstkyní primátora

jako „nabyvatel" na straně druhé, společně také jako „smluvní strany"

Článek 1
Úvodní prohlášení

1.1 Poskytovatel je držitelem autorských práv k logu „BRATŘI V TRIKU" zahrnující 
vyobrazení postaviček tří kluků (dále jen „dílo") obsažené v ochranné známce 
poskytovatele „BRATŘI V TRIKU" (kombinovaná) č. zápisu 338937 (dále jen 
„ochranná známka") a je oprávněn dílem samostatně a bez jakýchkoliv omezení 
nakládat, a to bez následných právních vad takovéhoto jednání (dále jen „Logo").

1.2 Poskytovatel touto licenční smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli oprávnění 
k výkonu práva autorského k užívání díla (dále „licenci"). Nabyvatel má zájem získat 
oprávnění k užívání Loga za podmínek stanovených touto licenční smlouvou.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského dílo 
(Logo) užít všemi dále sjednaným způsobem a ve sjednaném rozsahu.

2.2 Licence se poskytuje na dobu trvání této smlouvy dle či. 7.1 smlouvy.

2.3 Vyobrazení Loga je Přílohou č. 1 této smlouvy.



Článek 3
Rozsah užití autorského díla

3.1 Nabyvatel je oprávněn dílo užít při užití Loga nebo kterékoli jeho části bez.
množstevního, technologického a územního omezení, na dobu přípravy, instalace,
trvání a likvidace oslav kladenského rodáka Zdeňka Milera (předpokládaná doba od 1.
6. 2021 do konce roku 2021), a to rozmnožováním, rozšiřováním, pronájmem,
půjčováním, vystavováním a sdělováním veřejnosti dle § 18 zákona č. 121/2000 Sb., o
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou práv povinně
kolektivně spravovaných), a to ve spojení s následujícími výrobky a službami:
„tiskárenské výrobky" ve třídě 16, „televizní vysílání" ve třídě 38 a „kulturní a zábavní
činnost" a „organizování výstav" ve třídě 41.

3.2 Nabyvatel je povinen při užití Loga v souladu s touto smlouvou uvádět ve všech
tištěných materiálech vyhotovených v souvislosti s oslavami uvedenými v předchozím
odstavci (např. vstupenky, katalogy, pozvánky atd.) poskytovatele licence jako osobu
podílející se na pořádání těchto oslav.

3.3 Nabyvatel je podle této smlouvy oprávněn užít Logo k účelu:
a) v rámci promítání animovaných filmů při oslavách kladenského rodáka Zdeňka
Milera, a to:

b) na propagačních předmětech a tiskovinách - v množství písemně schváleném
poskytovatelem.

3.4 Nabyvatel podle této smlouvy NENÍ oprávněn bez souhlasu poskytovatele poskytnout
třetí osobě sublicenci, tedy právo k užití díla.

3.5 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako licenci nevýhradní.
3.6 Nabyvatel získává předmět smlouvy k užití na území České republiky.

Článek 4
Práva a povinnosti poskytovatele

4.1 Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít díla
v rozsahu vyplývajícím z této licenční smlouvy.

4.2 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční
smlouvy logo v grafickém formátu png a informace potřebné k výkonu licence

4.3 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost
k právní ochraně jeho licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy licence.

Článek 5
Práva a povinnosti nabyvatele

5.1 Nabyvatel není povinen licenci využít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec,
poskytovatel není povinen vrátit nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě
této licenční smlouvy. Ustanovení § 2381 odst. 1 občanského zákoníku se tak nepoužije.

Článek 3
Rozsah užití autorského díla

3.1 Nabyvatel je oprávněn dílo užít při užití Loga nebo kterékoli jeho části bez. 
množstevního, technologického a územního omezení, na dobu přípravy, instalace, 
trvání a likvidace oslav kladenského rodáka Zdeňka Milera (předpokládaná doba od 1. 
6. 2021 do konce roku 2021), a to rozmnožováním, rozšiřováním, pronájmem, 
půjčováním, vystavováním a sdělováním veřejnosti dle § 18 zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou práv povinně 
kolektivně spravovaných), a to ve spojení s následujícími výrobky a službami: 
„tiskárenské výrobky" ve třídě 16, „televizní vysílání" ve třídě 38 a „kulturní a zábavní 
činnost" a „organizování výstav" ve třídě 41.

3.2 Nabyvatel je povinen při užití Loga v souladu s touto smlouvou uvádět ve všech 
tištěných materiálech vyhotovených v souvislosti s oslavami uvedenými v předchozím 
odstavci (např. vstupenky, katalogy, pozvánky atd.) poskytovatele licence jako osobu 
podílející se na pořádání těchto oslav.

3.3 Nabyvatel je podle této smlouvy oprávněn užít Logo k účelu:

a) v rámci promítání animovaných filmů při oslavách kladenského rodáka Zdeňka 
Milera, a to:

b) na propagačních předmětech a tiskovinách - v množství písemně schváleném 
poskytovatelem.

3.4 Nabyvatel podle této smlouvy NENÍ oprávněn bez souhlasu poskytovatele poskytnout 
třetí osobě sublicenci, tedy právo k užití díla.

3.5 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako licenci nevýhradní.

3.6 Nabyvatel získává předmět smlouvy k užití na území České republiky.

Článek 4
Práva a povinnosti poskytovatele

4.1 Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít díla 
v rozsahu vyplývajícím z této licenční smlouvy.

4.2 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční 
smlouvy logo v grafickém formátu png a informace potřebné k výkonu licence

4.3 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost 
k právní ochraně jeho licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy licence.

Článek 5
Práva a povinnosti nabyvatele

5.1 Nabyvatel není povinen licenci využít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec, 
poskytovatel není povinen vrátit nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě 
této licenční smlouvy. Ustanovení § 2381 odst. 1 občanského zákoníku se tak nepoužije.



5.2 Nabyvatel není oprávněn dílo užít ve zpracované či jinak změněné podobě.
5.3 Nabyvatel poskytne poskytovateli bez zbytečného odkladu na vyžádání na své

náklady alespoň jednu rozmnoženinu poskytovatelova díla z rozmnoženin jím
pořízených na základě licence.

5.4 Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu dostalo od
poskytovatele. Po zániku licence nabyvatel poskytnuté podklady vrátí a sdělení utají
až do doby, kdy se stanou obecně známými.

Článek 6
Odměna

6.1 Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu za poskytnutou licenci ve
výši 60 000,-Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši (dále také jen
„odměna").
(Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného
daňového dokladu (faktury) se splatností 30 dnů ode dne následujícího po jeho
doručení nabyvateli. Odměna bude nabyvatelem zaplacena bezhotovostně na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této licenční smlouvy. Vylučuje se možnost započtení
jakékoli pohledávky nabyvatele licence proti pohledávce poskytovatele na zaplacení
odměny.

6.2 Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, den
prodlení. Nabyvatel je povinen poskytovateli zaplatit smluvní pokutu do sedmi (7)
dnů od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení.

Článek 7
Doba trvání a ukončení smlouvy

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.6.2021 do 31.12.2021
7.2 Nevyužívá-li nabyvatel licenci vůbec nebo využívá-li ji nedostatečně a jsou-li tím

značně nepříznivě dotčeny oprávněné zájmy poskytovatele, může poskytovatel od této
licenční smlouvy odstoupit. To neplatí v případě, že nevyužívání nebo nedostatečné
využívání licence je způsobeno okolnostmi převážně spočívajícími na straně
poskytovatele. Tato licenční smlouva se ruší dnem doručení odstoupení nabyvateli.

7.3 Nabyvatel může z důvodů uvedených v předchozím odstavci odstoupit teprve poté,
kdy poskytovatel nabyvatele vyzve, aby v přiměřené lhůtě od doručení výzvy licenci
dostatečně využil, a nabyvatel oprávnění dostatečně nevyužije ani přes tuto výzvu.

7.4 Poskytovatel je oprávněn od této licenční smlouvy odstoupit tehdy, neodpovídá-li již
dílo, které dosud nebylo zveřejněno, jeho přesvědčení a zveřejněním díla by byly
značně nepříznivě dotčeny jeho oprávněné osobní zájmy. Tato licenční smlouva se ruší
dnem doručení odstoupení nabyvateli. Poskytovatel nahradí nabyvateli škodu, která
mu odstoupením od této licenční smlouvy vznikla. Projeví-li poskytovatel po
odstoupení od této licenční smlouvy podle tohoto článku opětovný zájem o užití díla,
nabídne licenci přednostně nabyvateli za podmínek srovnatelných s podmínkami
původně sjednanými.

5.2 Nabyvatel není oprávněn dílo užít ve zpracované či jinak změněné podobě.
5.3 Nabyvatel poskytne poskytovateli bez zbytečného odkladu na vyžádání na své 

náklady alespoň jednu rozmnoženinu poskytovatelova díla z rozmnoženin jím 
pořízených na základě licence.

5.4 Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu dostalo od 
poskytovatele. Po zániku licence nabyvatel poskytnuté podklady vrátí a sdělení utají 
až do doby, kdy se stanou obecně známými.

Článek 6
Odměna

6.1 Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu za poskytnutou licenci ve 
výši 60 000,-Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši (dále také jen
„odměna").
(Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného 
daňového dokladu (faktury) se splatností 30 dnů ode dne následujícího po jeho 
doručení nabyvateli. Odměna bude nabyvatelem zaplacena bezhotovostně na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této licenční smlouvy. Vylučuje se možnost započtení 
jakékoli pohledávky nabyvatele licence proti pohledávce poskytovatele na zaplacení 
odměny.

6.2 Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, den 
prodlení. Nabyvatel je povinen poskytovateli zaplatit smluvní pokutu do sedmi (7) 
dnů od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení.

Článek 7
Doba trvání a ukončení smlouvy

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.6.2021 do 31.12.2021
7.2 Nevyužívá-li nabyvatel licenci vůbec nebo využívá-li ji nedostatečně a jsou-li tím 

značně nepříznivě dotčeny oprávněné zájmy poskytovatele, může poskytovatel od této 
licenční smlouvy odstoupit. To neplatí v případě, že nevyužívání nebo nedostatečné 
využívání licence je způsobeno okolnostmi převážně spočívajícími na straně 
poskytovatele. Tato licenční smlouva se ruší dnem doručení odstoupení nabyvateli.

7.3 Nabyvatel může z důvodů uvedených v předchozím odstavci odstoupit teprve poté, 
kdy poskytovatel nabyvatele vyzve, aby v přiměřené lhůtě od doručení výzvy licenci 
dostatečně využil, a nabyvatel oprávnění dostatečně nevyužije ani přes tuto výzvu.

7.4 Poskytovatel je oprávněn od této licenční smlouvy odstoupit tehdy, neodpovídá-li již 
dílo, které dosud nebylo zveřejněno, jeho přesvědčení a zveřejněním díla by byly 
značně nepříznivě dotčeny jeho oprávněné osobní zájmy. Tato licenční smlouva se ruší 
dnem doručení odstoupení nabyvateli. Poskytovatel nahradí nabyvateli škodu, která 
mu odstoupením od této licenční smlouvy vznikla. Projeví-li poskytovatel po 
odstoupení od této licenční smlouvy podle tohoto článku opětovný zájem o užití díla, 
nabídne licenci přednostně nabyvateli za podmínek srovnatelných s podmínkami 
původně sjednanými.



Článek 8
Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v rejstříku smluv, přičemž
zveřejnění zajistí nabyvatel.

8.2 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ve smlouvě výslovně neupravená se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a autorským
zákonem.

8.3 Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat
informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím ve znění pozdějších předpisů, a zveřejnění podle zákona č. č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany shodně konstatují, že žádné ustanovení smlouvy nepovažují za
obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a že smlouva může být podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru
smluv), zveřejněna v registru smluv v jejím úplném znění včetně příloh a případných
dodatků.

8.4 Statutární město Kladno je správcem osobních údajů subjektů údajů ve smyslu
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
prohlašuje, že osobní údaje fyzických osob získané v souvislosti s plněním této
smlouvy zpracuje pouze k účelu danému smlouvou, bez využití jiného zpracovatele
údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

8.5 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech; nabyvateli náleží dvě vyhotovení a
jedno poskytovateli.

8.6 Smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou jejích účastníků, kteří ji na důkaz
vzájemného konsenzu níže podepisují. .

8.7 Smlouva a závazky v ní uvedené byly schváleny Poradou vedení dne
8.8 Příloha: Vyobrazení Loga

V Praze, dne V Kladně dne

Za Za nabyvatele:

Ing. Richard Bemýši


